- Provincia di Agrigento

PAK‘ RIMONIO B TERRITORIO
Tl RESPONSABILE DELLA 2.0, 1IA

D ORIGINALE
[ COPLA
Detgrminazione Dirigenziale
N. Reg, 7 OGGETTO: Nomina RUP della "Fornitura ¢ posa in opera climatizzatort

¢ revisione impianto eletirice Scuola Palumbo " - deliberazione della (M
Del 14/01/2019 | n?105/2018; i

L'anno Duemiladicianneve il giormo quattordict del mese di (ennaio, in Montallegre, #
sottoseritte Ing, Vingenzo Piombino, nella qualith di Responsabile delta P.0. Tecnica di guesto
Settore I11, tale nominato dal Sindaco con D.8. n°26 in data 19/12/2018, ai sengi dell’art. 31, comma
3 bis della Jegge 8/6/1990, n°142, come recepitc dalla L.R. n48/1991, assume la presente

determinazione con narrativa ed il dispositive di seguite indicate :

SIPREMETTE

- CHE i rappresenianti dei genitori degli aiunna delia scuola materna hanmo segnalato {a
mancanza di efficace riscaldamento nelle aule;

- CHE E'Amminiqtramium Comunale intende per eliminare Mnconveniente larmentato instaliare i
climatizzatorl e revisionare Uimpianto cktmm mmmm,, per ddeg,um@ atle nuove mgmm,

~ CHE ¢ necessaric procedere slla fornitura & posa in opera di 12 clmmtswamm alln
spostamento di p°2 climatizzatori esistenti ¢ alla revisione dell'impianto elettrico con ls
fornitura ¢ posa in opera di corpi illurminants |

~ O il preventivo di spesa redatto dall'ufficio importa €. 3 A16.00 IVA inclusa |

- U;ﬂ“ la spesa di cui sopra trova copertua ‘nanziaria al Capitole 3147 missione 4 programma

Zinte m’tb"‘mmdﬁnﬁm ex DPR. n°194/1996 Cod. 2.04.03.01 denominato "Meanutenzione

oldstico Lr Pammho“ per €3.416,00 (Huro mmﬂm,}uaM1mcmmmiuw’(){))g iva




~  {HE con delibem?idﬁ
detl'Area Tecnies le somitns in ']uﬂ@tmne
- CHE c¢on propria dmnmmmmne n°149 dul "H/ 1?/ 018 soig state impegnate o somune ed &

stata individuata s modalita di affidamento dei lavor :

—  CHE art.31 del D.Lgs. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per Paffidamento di
ur appaito o di una concessione le stazioni appaitanti nominane, el prime atto relative ad pgnt
singole intervento, ua responsabile wnico del procedimento (RUP) per I fasi della

programmaziene, della progettazione, dell'atfidamento, dellesecuzione
CONSIDERATO

~  CHE il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dellhunita
organizzativa, che deve essere un funzionario anche di gualifica non dirigenziale, tra i
ipendenti addetti alf'unitd medesima, dotati del necessario livello di mquadramento giuridico
in relazione alla struttura defla pubblica anuministrazione e di competenze professionsli ¢

specifica formazione professionale;

VISTA

—  lanecessita di provvedere alla nomina e aceertata I"assenza di contlitti &’ interesse in merite.

VERIFICATO
~  CHE if geom. Nino IACONO per il suo ruolo di istruttore teenico cat.C ha pompetenze ¢ titoll

per assume il ruolo/incarice di RUP per i lavor di che trattasi;
DETERMINA

1. DF NOMINARE il geomNino IACONG per il suo ruole 4i istruttore tecnico cat,
responsabile unico del procedimento dei lavorl "Forsitura ¢ posa in opera climatizzatori e
revisione Impianio elettrico Scuola Polumbe in oggetto, Pincarico comprende snche le
funzion di direttore dell'esecuzionei;

2. CHE copia del presenie provvedimento venga inviata al Responsabile dell Anagrafe Unica

della Starione Appaltauie in virth dell’obbligo posto dall’art.33 ter detla legge 22172012 &

‘ﬂarzcﬁ delle stavioni appaltanti di iscrizione all’ Anagrafe Unica o i AEIOIMEEN anounle




ammmmraum e mmabﬂe dei funzionari responsabili”.

ificativi “pena la nulith degli admmu z, fiai':":r@éiﬁég;:sabriﬁ.ifé

3. CHE ia nomina a RUP venga comunicala al geom. Nino IACONO, il qwﬂé 'pm-mdm,

contestualmente a dichiarare 'assenza o eveniuale presenza di una situazione di potenziale

contlitto di interessi,

Nello svolgimento delle attivita di propria competenza i compiti del RUP sono molteplici, in

particolare nella fase di programmavione ¢ affidamento egli deve:

®  attenersi alle disposizioni impartite dal dup.r. 62/2013 e dal codice di comportamento

adottato. da guesta amministrazions ¢ a quelle contenute nel piano triennale per la

prevenzione della corruzione;

*  provvedere a creare le condizioni affinché Pacquisizione possa essere condotta in modo

unitario in relazione a templ e costi preventivati nonché alla sicurezza ¢ salute dei

lavoratori;

¢ formulate proposte, fornire dati e informazioni ai fini dells predisposizione & de

successivo aggiornamento della progranmimazione;

®  predisporre ovvera coordinare ia progettazione di cui all’articoio 23, comma 14, del

Codice, curando la promozione, ove necessario, di accertament! ed indagini preliminari

idonei a consentire ta progettazione;

¢ coordinare ovvere  curare Pandamento delle attiviea istrutiorie  dirette  alla

predisposizione del bando finalizzato alla fornitura / servizio in oggetto:

® 8 aon ¢ individuato  altro organo  competente  seconde  Vordinamento

dell’amministrazione, attestare Peventuale carenza neilorgarice  della stazione

appaltante di adeguate professionalita sulla base degli atti forniti dal dirigente

dell’amministrazione aggiudicatrice preposto alla stmttum al fine di consentire {a

nomina defls commissione giudicatrice;

e svolg@m le attivita di controlle e vigilapza nelia fase i esecuzione, fornendo all’organg

competente dell®armeministrazione aggudicatrice dati, informazioni ed elementl utili

anche ai fini deli*applicazione delle penali, della risoluzione contrattuale ¢ del ricorso

agli strumenti di risoluzione delle comiroversie, secondo guanio stabilito dal codics,

nonché ai fini dello svolgimento delle attivita & verifica della conformitd delle

prestaziond eseguite con riferimento alle presevizioni contrattinali:

* aocertare le cause impreviste o imprevedibili o Uinterveraa possibitita di utiliveare

materiali, componenti e tecnologie non esistenti nel momento di inizio della procedura

di selezione del contraente che possono  determinare, senza aumenio

significativi miglioramenti nells qualita delle prestazioni da es seguire;




4. DI DARE ATTO che |

‘@ ic modifiche, nonché le variant mntrau

dommmm.fmm,, aftestazioni ¢ dichiarazioni, il mpe

ﬁm d .pm:te &

pmvwd@m alla raccolta, verifica ¢ trasmissione all’ Qwervatnﬂ
elementi relativi agh interventi & sua competernza; S
® trasmettere, al soggetto incaricato dJdelleventuale vmﬁm dz.‘*, con

documentazione di riferimento;

®  confermare Pattestazione di regolare esecuzione {attestata dal dnmttc;m d@ll s::sus: tzior

nel caso in cui non coincida con i RUP); -
® predisporre, con tiferimento ai compiti di cui all’art, 31, comma 12 o
piano di verifiche da sottoporre all’ organo che lo ha nominato. R aﬁ

deli’esecuzione

®  presentare una relazione sull’operato dell esecutore e sulle verifiche effettuate,

rispetto alle somme impegnate con la propria DD n°150 del 31/12/2018;

a presente determinazione non comporta oneri finanziar aggmn mz-

DY TRASMETTERE la presente determinazione all’Uficio Segreteria per la pubblicazions

neliz sexione Amministrazione trasparente;

I Rmp@ﬁm Hile/ del Emttnm.ﬁ‘” SRR S

Lavort Pubhlic

(g, Vios

HRErtitorio ¢ Patimaonio




COMUNE DI MONTALLEGRO . .
(Provincia di Agrigenio) S

SETTORE [l SERVIZIO FINANZIARID

PARKRE DI REGOLARITA’ CONTABILE

DE CUI ALLART. 184, COMMA 4, DEL D LGT 48 /08/2000
“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULLORDINAMEN'T O DEGLI ENTY LOCALI

I sotoscriten Ragioniere Comunale, ai sensi del 47 comma delPart. 184 del Decreto Legislativo 18 A0S
2000, . 267, recante il << Testo Unico dedle Leggi sullOrdinamente degli enti Locali = effertuat i
controlli ed i risconifi Adiministrativi, contabili e fscali coy le procedure previsie per lo contability
pubblica, sul presente provvediments & liquidazione esprime

tl PARERE FAVOREVOLE

Ll PARERE COMNTRARIO

con le sepuenti motivazion;:

Montallegeo I _ SRt
PEISTRUTTORE CONTABILE ILDIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(ne. Calogers Mageoy PR

..............................




SETTORE 1 -SHRVIZIO FINANZIARIC

In oedine al presente proveedimento d Licuiclazione

Al sensi del"adf 188 del Decreto Legistativo 18/08/2000, 5.267 I emi

COMUNE DI MONTAL
(Provincia di Agrigento)”

SEATTESTA

pagamento per Fimporto a fianco di oprunc indicato,

Ha Vip,

Es P

Es.Fin, ___ _ mandaton. del o /e /2009 i Baro
He Vi, _mandato n, glef 7 oA 2009 At Buro

Es. Fin, __ mandaton, del 000 i B
Es Fin. ctandaton, | del L /2009 di B

Montallegro i

LISTRUTTORE CONTABILE

mandato n,

— mandaro n,

{Ins. Calogera Magro

el 7 £2009 di Bure

del A

SR

nissior

2000 3 Bare L

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

e B R




COMUNE DI MONTALLEGRO

UFFICIO DI SEGRETERIA

il sottoseritio Segretario comunale, visti gli atti di pfficio e su conforme attestazione del Messo

comunale e,della responsabile delia pubblicazione Online Dott.ssa Latiuca Santa
attestas

che il presente provvedimento, nel rispetto dell'art, 6 della L.R. 26.06.20 15, n.1l & pubblicato per 15
giorni vonsecutivi daltla data odierna all'alho pretorio Online, istituito ai sensi e per gh effetti di cui
all' Art. 32 della legge 18.06.2009, 169,50 sito istituzionale del Comune. Lo stesso ai sensi dell'Art,
18 della L.R. 22 2008, come sostituito dall'art. & delia L.R. 11/2015, viene pubblicato per estralto ai
fini defla pubbliciti/notizia nella appesita sezione del stto web istitzionale dell'Ente.

Montallegro, 1i ——

Estremi della pubblicazione
Albon,_ del

pubbl, Art.18 Lr. 22/2008

.. HResp. Albo Oline 11 Messo Comunale

il Segretario Comunale




